324

1246, marzo, 18. Melide. Era 1284.

Pedro, Fernando y María Eanes de San Cibrao, hijos de Onega Rodríguez, venden al 
abad Fernando y al monasterio de Monfero, los bienes que tienen en los cotos de dicho 
monasterio y que son en San Fiz, en Azea, en Villarboi y en Seixas por precio de 250 
sueldos y 5 sueldos en robra. 

“qui presentem cartam scripsit XV kalendas aprilis”.
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Datos del documento: Pergamino original de 23,5 x 13,5 cm. Latín. Letra francesa. 
Procede de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 106.

Archivo de 1833: Nº 25 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259.B del AHN, folio 16v. Citado en Tumbo Viejo de 
1561, p. 27.

In Dei nomine. 

Nos Petrus Iohannis, Fernandus Iohannis, María Iohannis de Sancto Cipriano, filii Onege 
Roderiici, vobis donno Fernando abbati et conventui Montis Feri facimus cartam venditio-
nis imperpetuum valituram de tota hereditate nostra, quanta habemus vel habere debemus 
in omnibus cautis monasterii vestri in Sancto Felice, in Azena, in Villare Bovis et in Saxis 
et in omnibus locis ubi eam in cautis vestris potueritis invenire. Damus eam vobis cum 
omnibus terminis et directuris et pertinenciis suis pro precio quod nobis et vobis satis 
placuit, videlicet CCL solidos et pro robore V solidos, habeatis eam vos et monasterium 
vestrum iure perpetuo. 

Si quis ex parte nostra vel extranea contra hoc nostrum voluntarium factum venire pre-
sumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat, et pectet vobis in duplum quod invaserit vel 
calumpniaverit, et parti regie C morabetinos persolvat; carta in robore permanente.

Acta sunt hec apud Milide et roborata in manus fratris Iohannis, monachi Supperadi, qui 
presentem cartam scripsit, XV kalendas aprilis, sub era Mª CCª LXXXª IIIIª. Et nos eam 
manibus propriis roboramus.

Qui presentes fuerunt: 

(Primera columna) Petrus Petri, miles, maritus ipsius Marie Iohannis, qui integrabit fratri-
bus ipsam hereditatem, testis. et confi.- Iohannes Martini, alcaldis, testis.- Martinus Muniz, 
in cuius casa fuit factam, testis.- Petrus Martini de Piorada testis.- Rodericus Fernandi de 
Sancto Cipriano testis.- Micahel Martini testis.- Dominicus Martini testis.

(Segunda columna) Petrus Alfonsi, miles, testis.- Petrus Roderici, miles, testis.- Petrus 
Roderici, monachus, testis.- Petrus Iohannis, monachus, testis.- Frater Rodericus Iohannis, 
conversus, testis.- Iohannes Roderici, dictus Acha, testis.
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Notas

 Anverso
  S. XVIII: Era 1284, año 1246, a 18 de marzo.

 Al dorso 
   S. XVI: Venta de Villarboy, Azea, Sexas en San Finz. MCCLXXXIII, 
15 kalendas aprilis.  25.
   S. XVII: S. Fiz, nm. 25. Benta de Pedro Juanes en que da a el mo-
nasterio el lugar de Villarboi y el de Sexas.
   S. XIX: Compulsado. Nº 47.

325

1246, abril. Mántares. Era 1284. 

Don Fernando Pérez, apodado Pardo hijo de don Pedro García y de doña Mayor García, 
confirma al monasterio de Monfero y a su prior don Pelayo la donación que su padre les 
había hecho del villar de Canedo, en agradecimiento por haberse criado en el monasterio 
y porque desea ser enterrado en él.

“in era Mª CCª LXXXIIII”.

Datos del documento: Pergamino original de 29,5 x 9,0 cm. Latín. Letra francesa. Pro-
cede de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 107.

Archivo de 1833: Nº 21 del archivo de Gestoso del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

In Dei nomine amen. 

Ego domnus Fernandus Petri, dictus Pardus, filius domni Petri Garsie et domne Maioris 
Garsie, vobis domno Pelagio, priori, et conventui monasterii Sancte Marie Montis Feri tam 
presenti quam futuro, do et quito totam hereditatem et vocem meam quam habebam vel 
habere debebam in toto villari de Canedo et in omnibus terminis eius, quam hereditatem 
domnus Petrus Garsie, pater meus, dederat in vita sua monasterio iam prefato. Hanc autem 
donationem et renuntiationem fatio pro me et pro tota voce mea presenti et inventura ob 

374 NALGURES · TOMO XVI · AÑO 2020

José Luís López Sangil

remedium anime mee et patris mei qui prius hanc donationem fecit predicto monasterio 
totius vocis sue ipsius villaris. Quam donationem et renuntiationem ego concedo ipsis 
fratribus Montis Feri in perpetuum valituram quibus multis modis teneor et in quo loco 
in pueritia mea fuit oblatus et nutritus et in quo corpus meum iubeo sepeliri. 

Si vero aliquis de meo genere vel de alio, filius sive propinqus contra hanc meam do-
nationem quam pater meus fecit et ego spontanea voluntate fatio venire presumpserit, 
iram incurrat Dei omnipotentis, et meam et patris mei habeat maledictionem, et quicquid 
invaserit monasterio restituat duplatum, et voci regie D solidos persolvere constringatur; 
carta nichilominus in suo robore permanente.

Facta carta donationis et renuntiationis huius in era Mª CCª LXXXª IIIIª et mense aprilis. 
Domno Fernando rege regnante in Castella, Tolleto, Legione, Gallecia et Corduba. Domno 
Roderico Gomiz tenente Montem Rosum, Trastamar et Montem Nigrum. Domno Iohanne 
Arie archiepiscopo Compostellanensis. Archidiacono Iohanne Alfonsi. Archipresbitero 
Petro Oveci.